G. O. R. *Pruto equidē*. s. o. c. *Præterea habitudinem aliquā apparere bonam, cūm minimè sit?* Dico autem nonnihil eiusmodi: multi corpus benē afflūtum habere videntur: quorum malam valitudinem habitudinemq; hande facile quisquam præter medicum, *gymnasijq; magistrū deprehendat.* G. O. R. *Vera narras. s. o. c.* Tale quiddam & in corpore & in anima esse dico, quod quidē facit ut & corpus & anima recte valere videantur, cūm non bene se habeant. G. O. R. *Ita est. s. o. c.* Age verò si potero, clarius quod dixi, explicabo. Cūm res duæ sint, artes esse geminas arbitror: & artem quidem ad aiām pertinente, ciuilem nuncupo: eā verò quæ ad corpus, nō ē uno nomine nare nō possum: sed huius artis unius quæ curat corpus, duas pono particulās: alteram quidem *gymnasticam*, alteram *medicinam*. In ciuili verò nomotheticam, scilicet conditicem legum pono correspondēt *gymnasticā*: et iustitiam scilicet iudiciariam, medicinam quodammodo referentem. Communicant verò inuicem, ut potest q; circa idem sunt, medicina atq; *gymnastica*, rursusq; iudicaria atq; *legalis*. Veruntamen inter se etiam differunt. Cūm verò haec quatuor sint, semperq; quod optimum current, haec quidem corpus, illa aiām, facultas adulatoria id sentiens, non cognoscens quidē, sed coniētans, se quae drifariam diuidit, singulasq; subit particulās, simulans id se esse quod subiit. & optimi quidem nullam habet eum, sed semper eo quod dulcissimum est, quasi hamo incantam illaqueat mentem, & usque adeo decipit, ut plurimi apud eam estimanda videatur. Medicinam quidē coquinaria subiens, simulat optimos se cibos corpori adhibere. Quāobrem si vel inter pueros, vel viros admodum pueriles contendere oporteret coquum atq; medicum, ver eorum de bonis malisue cibis plus intelligat, medicus qui dem fame periret. Id ergo adulacionem *voco*, ac turpē, o Pole, quiddam existimo: Id enim aduersus te dico. Propterea q; absque illa optimi ratione voluptatem aucepatur. Neque artem eam esse dico, sed peritiam quādam, quoniam nullam eorum quæ afferit qualia sint natura habet rationem, quo sit ut nullius rei causam possit afferre, quare artem non appello, quæ careat ratione. de quibus tamen si ambigis, rationem me tibi pollicor redditurum. Itaque medicinam, ut dixi, coquinaria adulatio subit, *Gymnasticam* vero similiter fucatoria, res noxia, fallax, ingenerosa, illiberalis, figuris, coloribus, lineamentis, sensu quodam ita decipiens, ut propter extrinsecum fucum propriam verāmque formā quæ sit per *gymnasticam*, negligamus. Ceterū ne sim prolixior, more geometrico dicam. sic enim forte iam assequeris. Profecto quod fucatrix ad *gymnasticam*, id ad medicinam est coquinaria: imo vero sic, Quod fucatrix ad *gymnasticam*, hoc sophistica ad legalem, rursusq; quod coquinaria, ad medicinam, id rhetorica est ad iudiciariam. Veruntamen, ut dicebam, ita natura distinguuntur, ac etiam tanquam propinquæ miscentur inuicem in eodem & circa eadem, sophistæ vide licet & rhetores, nec utilitatem respiciunt aliquā, quam vel pro seipsis, vel pro alijs sequantur unquam. Nam si animus corpori non præset, sed ipsum sibi, neque ab eo perspicetur, discernereturq; coquinaria & medicina, sed corpus ipsum gratia voluptatēque sua hæc perperderet, illud Anaxagoræ prorsus accideret, amice Pole. horum